CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INDICAÇÃO No_SGX./ 2025

"Indica ao Chefe do Poder Executivo a
necessidade de Construção de uma
Cobertura na arquibancada, no
Campo de Futebol Hortêncio
Pimentel, em Timbuí Fundão/ES.

EXCELENTISSIMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO-ES.

Os vereadores infra-assinados, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem à presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo
Exm° Eleazar Ferreira Lopes, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa
de Leis, a necessidade de Construção de uma Cobertura na arquibancada, no
campo de Futebol Hortêncio Pimentel.

Tal melhoria é de grande importância para a comunidade local, pois
proporcionará mais conforto e proteção ao público que frequenta os jogos e
eventos esportivos realizados no local, especialmente em dias de sol intenso
ou chuva.

A cobertura contribuirá ainda para incentivar a prática esportiva e fortalecer
o uso do espaço público de forma segura e adequada.

Atenciosamente,

Certo da atenção e providências, conto com o atendimento da presente
indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini" 26 de junho 2025.

SÔNIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS (PSDB)
Vereadora do Município de Fundão/ES

07)
Leonardo da Silva odrigues (PODE)

Vereador do Município de Fundão/ ES

		2025-06-27T12:22:43-0300
	SONIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS:42131235704